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Grankulla stad har utarbetat en elev- och studerandevårdsplan för åren 2026–
2029 (bilaga 1). Därtill har följande delar av elev- och studerandevårdsplanen 
utarbetats som gemensamma för förskoleundervisningen, den grundläggande 
utbildningen och gymnasieutbildningen: 

• Stadens gemensamma krisplan för småbarnspedagogik, 
förskoleundervisning samt den grundläggande utbildningen och 
gymnasierna (bilaga 2) 

• Stadens gemensamma verksamhetsmodell för förebyggande av och 
ingripande i mobbning, våld och trakasserier (bilaga 3) 

• Stadens gemensamma plan för förebyggande av rusmedelsanvändning 
och ingripande i användning inom förskoleundervisning, grundläggande 
utbildning och gymnasier (bilaga 4) 

 
Syfte och lagstiftning för elev- och studerandevårdsplanen 
 
Utbildningsanordnarens elev- och studerandevårdsplan är ett dokument som 
krävs enligt lagen om elev- och studerandevård (1287/2013) och som ingår i 
läroplanen. Den styr det gemensamma och individuella elev- och 
studerandevårdsarbetet i enlighet med läroplanen, vars mål är att främja 
välbefinnande, förebygga marginalisering och säkerställa en hälsosam 
inlärningsmiljö. 
 
Enligt lagen ska utbildningsanordnarnas elev- och studerandevårdsplaner inom 
kommunen ingå i kommunens plan för barns och ungas välfärd (barnskyddslagen 
417/2007, 12 §). 
 
Elev- och studerandevårdsplanen som en del av helheten för välfärdsplaneringen 
 
I Grankulla har elev- och studerandevårdsplanen utarbetats som en del av planen 
för barns och ungas välfärd, så att målen och åtgärderna inom elev- och 
studerandevården bildar en tydlig och enhetlig helhet. Planen för barns och 
ungas välfärd ingår i stadens välfärdsplan, men elev- och studerandevårdsplanen 
fungerar inom denna helhet som en egen plan för elev- och studerandevården. 
 
Lösningen säkerställer att målen och åtgärderna inom elev- och 
studerandevården kopplas till en bredare helhet av främjande av välfärd och 
hälsa samt till sektorsövergripande samarbete. Målen och åtgärderna inom elev- 
och studerandevården presenteras i välfärdsplanens Power BI-baserade lösning, 
medan de mer omfattande lagstadgade beskrivningarna av elev- och 
studerandevården har samlats i separata bilagor. 
 



Delaktighet och samarbete vid beredningen av planen 
 
Enligt lagen om elev- och studerandevård ska planen för elev- och 
studerandevård utarbetas i samarbete med läroanstalternas personal, elev- och 
studerandevårdstjänsterna samt eleverna och deras vårdnadshavare. 
 
Elev- och studerandevårdsplanen med tillhörande bilagor har behandlats i 
läroanstalternas gemensamma elev- och studerandevårdsgrupper som en del av 
beredningen av planen. I grupperna har, utöver läroanstalternas personal, även 
yrkespersoner från elev- och studerandevårdstjänsterna inom Västra Nylands 
välfärdsområde (kuratorer, psykologer och hälsovårdare) deltagit. I beredningen 
har dessutom välfärdsområdets experter konsulterats i frågor som gäller elev- 
och studerandevårdens resurser och tjänstehelhet. 
 
De ungas synpunkter har beaktats genom att den verksamhetsmodell för 
förebyggande av mobbning och trakasserier som ingår i elev- och 
studerandevårdsplanen har behandlats i ungdomsfullmäktig (19.3.2026 § 8). 
 
Vårdnadshavarnas synpunkter har beaktats utifrån tillgänglig respons- och 
enkätinformation samt genom den aktiva dialogen mellan hem och skola. 
 
I beredningen av planen har dessutom ett brett tillgängligt välfärdsunderlag 
utnyttjats, såsom resultaten från skolhälsoenkäten, kundupplevelseenkäter samt 
uppgifter från Västra Nylands välfärdsområde. Dessa beskriver barnens, 
elevernas, de studerandes, vårdnadshavarnas och personalens synpunkter och 
erfarenheter samt stödjer fastställandet av planens mål och åtgärder. 
 
Beslutsfattande 
 
Utskotten för fostran och utbildning fungerar som utbildningsanordnare och 
beslutar om godkännande av elev- och studerandevårdsplanen. 
 
Elev- och studerandevårdsplanen är en del av stadens helhet kring 
välfärdsplanen. Beredningen av välfärdsplanen har behandlats i stadens utskott 
och påverkansorgan under våren 2026, och helheten förs till beslutsfattande i 
maj 2026. 
 
 

Direktör för bildning och välfärd Mikael Flemmich: 
 
Svenska utskottet för fostran och utbildning beslutar godkänna Grankulla stads 
elev- och studerandevårdsplan med bilagor. 

 
Beslut: 

  
 

Bilagor: 
Bilaga 1. Grankulla stads plan för elev- och studerandevård 2026-2029 
Bilaga 2. Stadens gemensamma krisplan för småbarnspedagogik, 
förskoleundervisning samt den grundläggande utbildningen och gymnasierna 
Bilaga 3. Stadens gemensamma verksamhetsmodell för förebyggande av och 
ingripande i mobbning, våld och trakasserier  
Bilaga 4. Stadens gemensamma plan för förebyggande av missbruk och 
ingripande i användning av berusningsmedel inom förskoleundervisningen, 
grundläggande utbildningen och gymnasierna i Grankulla 
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